
STAROMĚSTSKÝ ZPRAVODAJ
5. ročník / 1. číslo / leden a únor 2024

SLOVO STAROSTKY
Vážení spoluobčané, 

 dovolte mi, abych Vám popřála šťastný nový rok 2024. Přeji Vám především pevné zdraví, mnoho štěstí, úspěchů jak v osobním, tak 
i profesním životě, a tisíce důvodů k upřímné radosti a úsměvu.  

starostka Jarmila Řezníčková
@obec_staremestoIC Staré Město u Mor. Třebové www.stare-mesto.eu.

AKCE:
NOVOROČNÍ VÝŠLAP 1. 1.

KONCERT 14. 1.

ZATOULANÉ PRINCEZNY od 20. 1.

PEXESOVÝ TURNAJ 4. 2.

CESTA ZA KOBLÍŽKEM od 10. 2.

VALENTÝNSKÉ SRDCE od 10. 2.

STAROMĚSTSKÉ VESELÍ 11. 2.
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POZVÁNKA NA ZASTUPITELSTVO – Zasedání zastupi-
telstva se bude konat v následujících měsících 7. 2. 2024 
od 18:00 v zasedací místnosti na obecním úřadě.

SBĚRNÉ MÍSTO – U. č. p. 67 Staré Město bude otevřeno:
• V pondělí 15. 1. a 12. 2. v čase 8:00 – 12:00 a 13:00 

– 16:00. 

SVOZY ODPADŮ 

 
– Popelnice (v úterý 2. 1., 16. 1., 30. 1., 
13. 2. a 27. 2.). Plasty v pytlích se nesváží. 
Žádáme vás, abyste tyto pytle vozili na 
sběrné místo v dnech, kdy je otevřeno. 
Děkujeme, že třídíte s námi.

Náklady na odvoz odpadů stále rostou, vyzýváme tedy občany k řádnému 
třídění odpadů, šetříme tak nejen peníze, ale především životní prostředí. 
Děkujeme, že třídíte s námi.

NOVINKY

STAROSTKA ODPOVÍDÁ – dotazy pro starostku můžete zasílat na e-mail: staromestskyzpravodaj@seznam.cz. V následujícím čísle zpravodaje 
budou odpovědi zveřejněny.

KALENDÁŘ – Rok utekl jako voda a díky vašim kladným ohlasům, jsme pro vás opět připravili stolní kalendář. Najdete zde 
termíny svozů komunálního odpadu, sběrného místa, zasedání zastupitelstva a termíny všech kulturních a sportovních 
akcí. Nově jsme přidali fáze měsíce a znamení zvěrokruhu. Texty a fotografie opět dodala Ing. Helena Gálová a graficky 
zpracoval Ondřej Hloušek.

DÁREK PRO NAŠE SENIORY – Senioři od 75 let obdrželi od Obce Staré Město malou vánoční pozornost v podobě 
poukázek na nákup v obchodě a PF. Nechyběl ani pozdrav od žáků ZŠ, kteří vyrobili pro naše seniory krásné vánoční přání 
s andílkem. 

VÝZVA

BISTRO A MINIGOLF – Firma Anzet ukončila svou činnost na sportovním areálu ve Starém Městě. Obec Staré Město 
schválila záměr pronájmu tohoto nebytového prostoru. V případě zájmu o pronájem, odevzdejte své písemné nabídky na 
obecní úřad ve Starém Městě. 

Podmínky nájmu:
• Cena 1000 Kč za měsíc plus skutečně spotřebované energie.
• Otevírací doba je na pronajímateli.

Nabídka musí obsahovat:
• Žádost o pronájem.
• Koncepci provozování – popis způsobu, jakým bude bistro provozováno. 
• Vše v originále, podepsané žadatelem.

ZPRÁVY Z OBECNÍHO ÚŘADU
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ZPRÁVY ZE ZASTUPITELSTVA OBCE
Vysvětlivky: VH = výsledek hlasování (pro:proti:zdrželi se), ZO = zastupitelstvo obce
ZE DNE 8. 11. 2023
Nepřítomni: Ing. Petr Báča (omluven)
• ZO schválilo Žádost o neinvestiční dotaci na rok 2024 Středisku sociálních 

služeb Salvia, z.ú., na osobní asistenci a odborné sociální poradenství, v žádané 
výši 7 500 Kč. VH (8:0:0)

• ZO schválilo Žádost o neinvestiční dotaci na rok 2024 Charitě Moravská 
Třebová na provoz sociálních služeb ve výši 30 000 Kč. Charita původně žádala 
100 000 Kč. VH (8:0:0)

• ZO schválilo Žádost o neinvestiční dotaci na rok 2024 Oblastní charitě Polička 
na provoz sociálních služeb ve výši 3 000 Kč. Charita původně žádala 20 000 
Kč. VH (7:0:1)

• Informace k cyklostezce: Starostka informovala, že na obecním úřadě proběhla 
schůzka se zástupcem firmy Authoria, paní Rubišarovou, a projektantem  
 Ing. Hrdonkou z firmy Agroprojekce. Tématem byl soulad projektové dokumentace 
a dotačních podmínek k cyklostezce. Paní Rubišarová upozornila na termín pro 
podání žádosti o dotaci z IROP, který je do 26. 1. 2024. Ing. Hrdonka upozornil, 
že zpracování projektu není možné stihnout do tohoto termínu. Dotace ze SFDI 

budou pravděpodobně vyhlášeny v jarních měsících 2024. Dle podmínek IROP 
musí cyklostezka navázat na sousední katastr, kde vzniká problém, protože 
nemáme kam navázat. 

• Informace k č.p. 146: Starostka dále informovala o podepsání smlouvy o dílo 
s firmou Fplan, která zpracuje projekt na opravu č.p. 146 Staré Město (bývalá 
restaurace).

• XX XXX se dotázala, kdy bude dosázená alej směr Bílá Studně, chybí tam dosadit 
cca 10 stromů a ostatní stromy jsou v ubohém stavu. Po výsadbě aleje Ing. Petr 
Báča sliboval, že se o stromy bude starat. XX XXX se dotázala paní Burešové, 
jakožto členky spolku na ochranu zeleně v obci, jestli je seznámena se stavem 
zeleně. Paní Burešová sdělila, že tam nechodí a o stavu zeleně neví.

• XXX kritizoval obsah zpravodaje. Nelíbí se mu, že jsou tam uveřejňovány kostelní 
akce. Dále XXX upozornil na rekonstrukci místní pozemní komunikace nad 
obecním úřadem a poukázal na to, že je cesta úzká. Starostka odpověděla, že se  
cesta dělá dle projektové dokumentace.

Úplné verze usnesení ze zastupitelstva naleznete na úřední desce a na webových stránkách obce.

ZPRÁVY Z OBECNÍHO ÚŘADU

• Informace k cyklostezce:
        a, Na jednání zastupitelstva byl přítomen jednatel Ing. Jakoubek ze společnosti 

Agroprojekce Litomyšl, která projektuje cyklostezku. Sdělil, že cyklostezka je 
naprojektována a nyní jsou rozesílány žádosti o vyjádření na dotčené orgány,  
kterých je celkově 35. V současné fázi zbývá vykomunikovat ještě 25 z nich.  
Ing. Jakoubek vysvětlil problém s lávkou přes potok v souvislosti s železniční tratí. 

       b, XX.XXX se dotázala, zda cyklostezka bude pouze pro cyklisty nebo také pro 
chodce? Ing. Jakoubek odpověděl, že to záleží na Obci, jakou si tam umístí 
značku. 

         c, XX.XXX se dotázala, zda je možné přecházet cyklostezkou přes plynovod.  
Ing. Jakoubek odpověděl, že je možné přecházet plynovod, ale čeká se na 
podmínky plynáren. 

      d, Pan Šmída se dotázal Ing. Jakoubka, zda komunikoval s Ing. Kuličem. Ing. Jakoubek 
odpověděl, že se o to snažil, dokonce se i společně setkali. Od Ing. Kuliče obdržel 
pouze projekt v elektronické podobě. Ovšem nelze s ním pracovat, projekt je bez 
vyjádření dotčených orgánů. Projekt v této podobě není kompletní a nelze dle 
něj realizovat akci. Ing. Jakoubek se dále dotázal na Povodí Moravy, zda žádost 
od Ing. Kuliče byla podána. Sdělili, že ano, ale s nesouhlasným stanoviskem a s 
podmínkami, které musí být splněny. 

       e, Pan Šmída se dotázal pana Kozáka, jaké podklady od Ing. Kuliče získal. Pan Kozák 
sdělil, že má podklady neúplné – chybí vyjádření dotčených orgánů. 

      f, XX.XXX se zeptala pana Kozáka jak je možné, že veřejnosti tvrdil, že vše je 
připravené na zlatém podnose a nyní říká, že projekt není úplný. Pan Kozák se 
k tomu nevyjádřil. Ing. Jakoubek sdělil, že projekt od Ing. Kuliče byl zpracován 
na úrovni hezké studentské práce, nebylo vůbec nic připravené, projekt 
neobsahoval žádná vyjádření dotčených orgánů. Dále informoval, že komplexní 
pozemkové úpravy neřeší trasy cyklostezek, pouze mohou připravit parcelu pro 
případnou cyklostezku. 

• ZO schválilo Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo s Agroprojekcí Litomyšl, spol. s.r.o.. 
Jedná se o prodloužení termínu pro předložení projektové dokumentace na 
cyklostezku a to do 30.3.2024. VH (6:0:0). XX.XXX se dotázala, zda stihne Obec 
podat žádost o dotaci na cyklostezku? Starostka odpověděla, že z v lednovém 
termínu od IROP se žádost nestihne podat, ale je možné, že termín bude 
prodloužen. Další možností je požádat o dotaci ze SFDI.

• ZO schválilo Rozpočet příspěvkové organizace Základní škola a mateřská škola 
Staré Město, okres Svitavy na rok 2024 a provozní příspěvek ve výši 1 195 000 
Kč. VH (6:0:0)

• ZO schválilo místní poplatek za komunální odpad na rok 2024 ve výši 650 Kč. 
Skutečné náklady na likvidaci odpadů v roce 2023 byly ve výši 720 Kč na občana 
za rok. Technické služby pro rok 2024 zvýšily úhradu za odvoz SKO a plastu  
o 70 000 Kč, DPH se zvýší z 15 % na 21 % a za odvoz bioodpadu v roce 2023 
Obec uhradila cca 100 000 Kč. V roce 2023 Obec zaplatila za odpady   
cca 1 017 351 Kč. VH (6:0:0). 

• ZO schválilo poplatek za stočné pro rok 2024 ve výši 38 Kč/m³ bez DPH. 
Skutečné náklady jsou 65 Kč/ m³  bez DPH. (VH 6:0:0)

• ZO schválilo odměny neuvolněných zastupitelů ve stejné výši jako v roce 2023. 
VH (6:0:0)

• ZO schválilo Smlouvu o svozu a likvidaci KO v roce 2024 s Technickými službami 
Moravská Třebová, s.r.o.. Jedná se o zvýšení částky za odvoz odpadu pro rok 
2024 o cca 70 000 Kč. VH (6:0:0)

• ZO schválilo Pojistnou smlouvu na obecní majetek s Kooperativa pojišťovnou 
a.s.. Obecní majetek byl nově totiž oceněn pojišťovnou v částce 192 450 000 
Kč. Hodnota se tak navýšila o 30 600 000 Kč. Celkové pojištění proti roku 2023 
je navýšeno o 11 954 Kč, tj. 80 954 Kč. VH (6:0:0)

• ZO schválilo Příkazní smlouvu s Ing. Milanem Hronem na obhospodařování lesa 
v majetku obce Staré Město na rok 2024. Lesnímu hospodáři bylo za rok 2023 
vyplaceno za jeho služby 18 577 Kč. VH (6:0:0)

• ZO schválilo Smlouvu o dílo se společností Optima Lanškroun s.r.o.. Jedná 
se o firmu, která provádí lesní služby v lesích, které jsou v majetku obce Staré 
Město na rok 2024. Za rok 2023 vytěžila firma Optima cca 140 m³ za cenu 
225 000 Kč bez DPH. Občanům bylo dovezeno cca 60 m³ za cenu 41 632 Kč. 
Samovýrobou občané vytěžili cca 179 m³ za cenu 60 600 Kč. Obec zaplatila 
firmě Optima cca 192 000 Kč za lesní služby, včetně čištění. Příští rok se počítá 
s instalací oplocenky a sázením. VH (6:0:0)

• ZO schválilo Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo s M-Silnice a.s.. Jedná se o prodloužení 
termínu realizace opravy silnice nad obecním úřadem do 30. 4. 2024, z důvodu 
nepříznivých klimatických podmínek. VH (6:0:0)

• ZO schválilo zhotovitele pasportu jednotné kanalizace v Radišově – Ing. Jan 
Hromádko, Moravská Třebová. VH (6:0:0)

• ZO schválilo záměr na pronájem nebytového prostoru pro bistro a minigolf na 
sportovním areálu. Cena nájmu 1000 Kč za měsíc a skutečně spotřebované 
energie. VH (6:0:0)

ZE DNE 13. 12. 2023
Nepřítomni: Ing. Petr Báča (omluven), Romana Burešová (omluvena), Roman David (omluven)

REALIZOVANÉ INVESTICE A OPRAVY 2023:
• Rekonstrukce komunikace p. č. 2164/18 ve SM nad obecním úřadem v roce 2023 za 3 253 409 Kč.
• Rekonstrukce veřejného osvětlení na p. č. 2164/18 ve SM za 397 307 Kč.
• Ve spolupráci se Skupinovým vodovodem Moravskotřebovska – investice do výměny přivaděče vodovodního řadu z Borušova, výměna vodovodního 
řadu ve Starém Městě k letišti a oprava vodojemu Kunčina. Celková spoluúčast obce byla ve výši 492 210 Kč.
• Výměna 11 kusů kotlů včetně vložkování 2 komínů a revizí za 641 211 Kč.
• Rekonstrukce 2 koupelen v domě č.p. 239 za 174 937 Kč.
• Nákup komunální techniky – traktor SAME Expolorer 115 GS za 1 909 090 Kč + příkopové rameno RIO za 629 200 Kč.
• Zahradní altán pro mateřskou školu za 105 000 Kč.
• Výměna osvětlení umělé plochy na sportovním areále za LED osvětlení ve výši 104 670 Kč.
• Náklady na cyklostezku v roce 2023 byly ve výši 204 843 Kč, nejedná se o náklady na zpracování projektové dokumentace, ta bude dokončená na 
počátku roku 2024. 
PLÁNOVANÉ INVESTICE 2024:
• Rekonstrukce chodníku od fary směr na Radišov.
• Rekonstrukce pozemní komunikace v Bílé Studni.
• Rekonstrukce pozemní komunikace v Petrušově.
• Zpracování projektové dokumentace pro bytový dům č.p. 146.
• Nákup cisternové automobilové stříkačky. 
• Nákup traktorového nosiče kontejnerů, hydraulické ruky a drtiče.
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1. 1. NOVOROČNÍ MŠE SVATÁ – V kostele sv. Kateřiny v 9:30. 

1. 1. NOVOROČNÍ VÝŠLAP – V Petrušově. Každý, kdo by se rád připojil, nezapomeňte přinést něco dobrého na zub a na zahřátí. 

14. 1. KONCERT – Obec Staré Město vás srdečně zve na koncert smíšeného pěveckého sboru Fermáta, který se uskuteční v kostele sv. Kateřiny 
v 17:00.

20. – 28. 1. ZATOULANÉ PRINCEZNY – Obec Staré Město připravila pro děti zábavnou stezku. Pomozte nám najít princezny, které se ztratily 
v naší obci. Úvodní dopis najdete opět v připravené schránce u obecního úřadu ve Starém Městě. Na všechny hledače čeká odměna, kterou si mohou 
vyzvednout ve středu 31. 1. na obecním úřadě ve Starém Městě v čase od 16:00 do 17:00.

4. 2. PEXESOVÝ TURNAJ – Obec Staré Město zve všechny příznivce hry pexeso na herní odpoledne v sokolovně. Soutěžíme ve 4 věkových 
kategoriích. Dospěláci jsou samozřejmě vítáni. Prezence od 13:30, start ve 14:00. Své přihlášky s uvedením jména a věku posílejte nejpozději do  
2. 2. na e-mail: obec.galova@seznam.cz. Kdo si hraje, nezlobí. 

10. – 18. 2. CESTA ZA KOBLÍŽKEM – Obec Staré Město pro vás připravila masopustní zábavnou stezku. Pracovní list si vyzvedněte u obecního úřadu 
ve Starém Městě a můžete začít. Na stanovištích vás budou čekat připravené úkoly. Po zdolání celé cesty vhoďte vyplněný list do schránky 
u obecního úřadu. Na všechny účastníky čeká malá odměna, kterou si můžete vyzvednout na obecním úřadě ve středu 21. 2. v čase od 16:00 do 
17:00. 

10. – 18. 2. VALENTÝNSKÉ SRDCE – Obec Staré Město pro vás opět připravila Valentýnské srdce, které pro vás bude zářit. Těšíme se na vaše 
příspěvky (fotografie), které můžete zasílat na e-mail: staromestskyzpravodaj@seznam.cz, a na vaše vzkazy, obrázky a básničky, které můžete vhodit 
do schránky umístěné u Valentýnského srdce. Ty nejkrásnější zveřejníme v dalším čísle zpravodaje.

11.2. STAROMĚSTSKÉ VESELÍ – Aneb masopust trochu jinak, pořádá Obec Staré Město v sokolovně. V průběhu celého odpoledne budou pro vás 
připraveny zabijačkové speciality. Vstup v kostýmu vítaný. 
Program: 
• 15:00 Maškarní rej nejen pro děti. Soutěže a úkoly s tématikou masopustu. 
• 16:00 Soutěž o nejpovedenější koblížek – zapojte se do soutěže a přineste svůj koblížek. Odborná porota vybere 3 nejlepší. 
• 16:30 Soutěž v pojídání žeber – letos si koblížky sníme ke kávě a soutěžit budeme v pojídání žeber. Tímto zveme všechny milovníky žebírek, kteří 
mají možnost jich sníst, co hrdlo ráčí. Svou návštěvou nás opět poctí Maxijedlík Jaroslav Němec, který je držitelem několika světových rekordů 
v pojídání téměř čehokoli. 

PŘIPRAVOVANÉ AKCE  

Z akcí budou pořizovány fotografie, které budou následně zveřejňovány za účelem prezentace.

GRATULACE
V průběhu následujících dvou měsíců tohoto roku slaví významné životní výročí tito naši spoluobčané. 
Oslavencům přejeme všechno nejlepší, pevné zdraví a mnoho životního optimismu!

Vladimír Kudrna
Jana Horáčková
Emilie Křenková
Jiří Zikmund
František Cápal
Věra Kejdová

Jana Kejdová
Růžena Kozáková
Alena Cápalová
Oldřich Chaloupka
Alena Gregorová
Marie Modráčková

Anežka Prajznerová
Věra Sejbalová
Ludmila Kvapilová
Albína Pražáková
Josefa Líbánek

OPUSTILI NÁS

Pan Bohumil Tajovský zemřel v pátek 10. 11. 2023 ve věku 85 let.
Paní Ivana Grimová zemřela v pondělí 4. 12. 2023 ve věku 69 let. 

Vyslovujeme rodině a přátelům upřímnou soustrast.

Ve zpravodaji pravidelně zveřejňujeme jména jubilantů (70, 75, 80 a více let) a jména těch, kteří navždy opustili své blízké. Pokud někdo nesouhlasí se zveřejněním těchto údajů, kontaktujte 
prosím obecní úřad. Pokud máte zájem o zveřejnění gratulace k životnímu jubileu (narozeniny, svatba, narození dítěte…) nebo vzpomínky na zesnulou osobu, zašlete text, popř. fotografii na 
staromestskyzpravodaj@seznam.cz nebo předejte osobně na obecním úřadě. Děkujeme za spolupráci.

SPOLEČENSKÁ KRONIKA
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Obec Staré Město dává na vědomost, že v obci jsou 

 
 
 
 

 

Pomozte nám najít  1100  princezen, které se budou toulat    
                                                      2200..  --  2288..  11..  22002244 po obci Staré Město. 
 

ÚÚvvooddnníí  ddooppiiss najdete opět v připravené schránce  
u obecního úřadu ve Starém Městě.  
 

Na všechny hledače čeká ooddmměěnnaa, kterou si mohou  
vyzvednout ve středu 31. 1. na obecním úřadě ve Starém Městě v čase od 16:00 do 17:00. 

 

 

 

Obec Staré Město zve všechny příznivce  

hry pexeso na herní odpoledne 

 

44..  22..  22002244 

v sokolovně ve Starém Městě. 

Prezence od 13:30, start ve 14:00.  

Soutěžíme ve 4 věkových kategoriích, 
dospěláci jsou samozřejmě vítáni. 

SSvvéé  ppřiihhlláášškkyy  posílejte nejpozději do  22..22..22002244  
na e-mail:  obec.galova@seznam.cz..  

  

Kdo si hraje, nezlobí . 

Obec Staré Město pro vás připravila 

 

  

bude umístěné 10. – 18.2.2024 na návsi  

u hasičské zbrojnice ve Starém Městě. 

 
 Přijďte se políbit se svou láskou a pošlete nám svou  

fotografii na e-mail: staromestskyzpravodaj@seznam.cz.  
 

Na místě můžete vhodit do schránky vzkaz v podobě  

básničky nebo obrázku s tématikou Valentýna nebo 
pošlete na výše uvedený e-mail. 
Nejkrásnější básničky, obrázky a fotografie budou zveřejněny 
ve Staroměstském zpravodaji. 

 
 

                  Přejeme všem zamilovaným krásného Valentýna.  

Obec Staré Město Vás srdečně zve na 
 

1111..  22..  22002244  vvee  SSttaarréémm  MMeessttee  
  
  
  
  
  
  

PPrrooggrraamm::  

    v sokolovně nejen pro děti. 

Soutěže a úkoly s tématikou masopustu.  

  soutěž o nejlepší koblížek. 

soutěž v pojídání žeber.. Svou návštěvou nás 

opět poctí MMaaxxiijjeeddllííkk  JJaarroossllaavv  NNěmmeecc, který je držitelem několik světových rekordů v 
pojídání téměř čehokoli. 

 

Celé odpoledne si můžete pochutnat na zzaabbiijjaačkkoovvýýcchh  ssppeecciiaalliittáácchh. 
Těšíme se na viděnou. 

ˇ̌  ˇ̌  

Obec Staré Město pořádá 

 

v termínu 10. – 18. 2. 2024  

 
Pokud se chcete vydat na cestu za Koblížkem, vyzvedněte si MAPU S 
ÚKOLY u obecního úřadu ve Starém Městě a můžete začít. Na 
stanovištích, které jsou vyznačeny na mapě, vás budou čekat 
připravené úkoly. Správné odpovědi zapište na zadní stranu mapy. Po 
zdolání celé cesty vhoďte mapu do schránky na obecním úřadě.  

Na všechny účastníky čeká pamětní list za zdolání cesty a malá 
ODMĚNA. Odměny si můžete vyzvednout na obecním úřadě ve 
středu 21. 2. 2024 v čase od 16:00 do 17:00. 

PŘIPRAVOVANÉ AKCE  
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ZPRÁVY Z AKCÍ A PODĚKOVÁNÍ

OBEC – Dne 3. 11. 2023 proběhla ve školicí místnosti hasičů ve 
Starém Městě HISTORICKÁ PŘEDNÁŠKA pana Josefa Bohatce o dění 
v nacistickém táboře v Dětřichově u Moravské Třebové. Po přednášce 
měli posluchači možnost si zakoupit i jeho knihu, kterou napsal pod 
názvem – Porodní tábor Dětřichov u Moravské Třebové z edice Druhá 
světová válka. Děkujeme tímto panu Bohatcovi za tyto historické přínosy 
a těšíme se na další témata v jeho podání. 

Dne 10. 11. 2023 k nám do sokolovny již po několikáté zavítala Saša 
Hellen Datlík z Brna. Svým příjemným koncertem na TIBETSKÉ MÍSY 
navodila relaxační atmosféru a posluchači si tak krásně odpočinuli. Po 
koncertu měli opět všichni přítomní šanci si sami vyzkoušet jednotlivé 
nástroje. Těšíme se na další setkání.

V prosinci nesmí chybět mikulášská nadílka, o tu se postarala Obec 
Staré Město 3. 12. 2023 při příležitosti PÁRTY ČERTÍKŮ A ANDÍLKŮ. 
V sokolovně byly připravené úkoly pro děti a také peklo plné čertů  
a nebe s hodnými andílky. Nechyběly tanečky a hodnocení nejkrásnějších 

masek. Protože všechny děti měly krásné kostýmy, o nejlepších maskách 
tak rozhodl los, takže to bylo o štěstí. Kategorii dospělých pak vybraly 
samotné děti. 

Jsem moc ráda, že se do soutěží zapojují i dospěláci. Po vyhodnocení 
masek děti slavnostně uvítaly příchod Mikuláše s jeho družinou a po 
zatancování připraveného čertovského tanečku, obdržely všechny děti 
od Mikuláše mikulášskou nadílku. V 18:00 se Mikuláš s účastníky párty 
vydal k vánočnímu stromu u MŠ. Za doprovodu básniček zúčastněných 
dětí se poté rozzářil vánoční strom. 

Letos byl foto koutek s pekelným kotlem rozšířen o postavu anděla. Ráda 
bych poděkovala Janě Kejdové, Věrce Přikrylové st. a Lence Antlové za 
výborné dobroty a perfektní obsluhu v šenku. Dále Ladislavovi Khýrovi 
a Miroslavovi Malachovi za přípravu klobásek. Hlavně patří díky všem 
čertům a andělům na stanovištích a Mikulášovi, kteří přišli obdarovat 
všechny děti. Bez nich by akce nemohla proběhnout.

Kategorie andílci:
1. Vilemínka Nedomová
2. Elenka Štěpánková
3. Sofie Preisnerová

Kategorie čertíci:
1. Štěpán Pavloň
2. Matýsek Čechovský
3. Eliška Tatíčková

Kategorie dospěláci:
1. Jarmila Seryn
2. Pavel Grepl
3. Věrka Přikrylová
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ZPRÁVY Z AKCÍ A PODĚKOVÁNÍ

za Obec místostarostka Ing. Helena Gálová

Dne 10. 12. 2023 se sešli žáčci od paní Tamary Mengrové, která vyučuje 
klavír a od pana učitele Zdeňka Beila, který vyučuje kytaru, aby zahráli 
veřejnosti na ADVENTNÍM KONCERTĚ, který se uskutečnil v sokolovně 
ve Starém Městě. Program doplnili i žáci ze Starého Města, kteří hrají na 
klavír a flétnu u paní Hany Dosedělové. Všichni účinkující byli moc šikovní 
a vytvořili tak krásnou předvánoční atmosféru.

O týden později 17. 12. 2023 nás vánočně naladili také malí a velcí 
ochotníci ze Starého Města a okolí, kteří odehráli v sokolovně ve Starém 
Městě DIVADELNÍ PŘEDSTAVENÍ Ukradený betlém od autora Petra 
Tomšů. Sokolovna byla plná a divadelníci si tak užili skvělou atmosféru. 
Naši ochotníci s touto hrou odehráli i představení pro ZŠ a MŠ Staré 
Město v sokolovně ve Starém Městě, pro žáky prvního stupně ZŠ 

Palackého v Moravské Třebové v muzeu - a to hned dvakrát po sobě. 
Další představení proběhlo v kulturním sále v Kunčině pro žáky ZŠ a 
MŠ Kunčina. Poslední, šesté představení bylo odehráno v evangelickém 
kostele v Moravské Třebové, kde byla velmi náročná akustika, ale herci 
se s ní poprali a diváci tak nadšeně tleskali. Ráda bych tímto poděkovala 
všem hercům za skvělé výkony a jejich rodičům za pomoc.

K Vánocům patří i psaní dopisu Ježíškovi. Dětem, které ho napsaly 
a vhodily do schránky JEŽÍŠKOVA POŠTA u obecního úřadu, Ježíšek 
odepsal a těm nejhodnějším donesl i celý seznam, který si napsaly. 

Betlém se zvoničkou opět zdobil náves naší obce a o výzdobu stromečku 
vedle betlému se postarali žáci ZŠ Staré Město, moc jim děkujeme za 
krásné ozdoby. 

Letošní SBÍRKA HRAČEK byla opravdu veliká. Sešla se celá řada hraček, 
knížek, plyšáků… Tato sbírka byla předána Charitě Moravská Třebová, 
která se stará o celou řadu rodin v nouzi. Ráda bych tímto poděkovala 
všem dárcům. Věřím, že hračky udělaly radost všem obdarovaným dětem.

Poslední den v roce Obec Staré Město připravila ve spolupráci s SDH 
Staré Město SILVESTROVSKÝ OHŇOSTROJ.

Závěrem bych vám všem ráda popřála v novém roce jen to nejlepší. 
Hlavně hodně zdraví, štěstí a lásky, protože bez těchto tří základních věcí 
to prostě nejde.

TJ – Ráda bych poděkovala všem trenérům a lektorům, kteří vedou lekce 
ve Starém Městě a popřála jim do nového roku hlavně hodně zdraví  
a energie do dalších lekcí. Konkrétně pak Antonínovi Bubeníkovi a Ivě 
Janíčkové za vedení Sportovek pro děti, Jarušce Šnoblové za vedení 

Zdravotního cvičení a Pavlovi Hegerovi za vedení Jógy. Pokud máte chuť 
a rádi byste vedli nebo pomáhali při sportovní aktivitě, neváhejte se 
ozvat.

za TJ Ing. Helena Gálová

Již po čtvrté jsem připravila VÁNOČNÍ KONCERT tradičně 25. 12. 2023 
v kostele sv. Kateřiny ve Starém Městě. Velká návštěvnost svědčí o tom, 

že koncert se líbí a pro některé se stává příjemným zpestřením vánočních 
dní. Děkujeme za přízeň a těším se na další setkání.
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ZPRÁVY Z AKCÍ A PODĚKOVÁNÍ

ZÁKLADNÍ ŠKOLA – V úterý 7. listopadu se naši kluci zúčastnili 
okresního kola florbalového ČEPS cupu pro 1. stupeň ZŠ ve Svitavách. 
Do turnaje nastoupilo celkem 12 týmů, které byly rozděleny do dvou 
skupin. Hrálo se systémem každý s každým. Ve skupině jsme skončili 
na 2. místě a čekalo nás semifinále a boj o postup do krajského kola. 
Po vyrovnané hře jsme zvítězili až na nájezdy. K vítězství nám pomohlo 
velké odhodlání a sportovní chování celého týmu, který měl za zády velmi 
šikovného brankaře. Menším zklamáním byla pro hráče odměna ve formě 
společného diplomu. Proto na ně ve škole čekala čokoládová medaile 
a úžasný dort. Poděkování patří také Ladislavu Švandovi mladšímu za 
zakoupení florbalové masky pro druhého brankaře. Ve čtvrtek 9. listopadu 
jsme zahájili letošní bruslení v Rehau aréně v Moravské Třebové. Starší 
bruslaři si oprášili své dovednosti, a začátečníci se s ledem poprali na 
jedničku. Než na jaře led roztaje, stanou se z nás výborní jezdci. V sobotu 
18. listopadu se uskutečnil v Sokolovně ve Starém Městě již tradiční 
předvánoční jarmark, který nabídl spoustu krásných výrobků nejen ze 
školy a školky, ale i od prodejců místních a z okolí. V 18 hodin vyvrcholila 
celá akce vystoupením našich dětí, které jako každý rok předvedly pásmo 
říkadel, tanečků a písniček. Závěrečný ohňostroj byl nádhernou tečkou za 
vydařeným sobotním podvečerem. V úterý 5. prosince k nám  

v dopoledních hodinách zavítali dlouho očekávaní čerti. Svou odvahu 
jsme museli prokázat návštěvou pekla, ve které se ten den na chvíli 
proměnilo naše školní sklepení. Každý si cestou do pekla uvědomoval 
své hříchy a za slib, že se polepší, obdržel balíček s mikulášskou nadílkou. 
Začátkem prosince k nám konečně přišla zima jako z pohádky. Proto jsme 
toho hned využili a ve čtvrtek 7. prosince vyrazili na místní kopec. Všichni 
jsme si to náramně užili, bylo to prostě super!!! V pátek 8. prosince 
jsme navštívili divadelní představení s názvem Ukradený betlém, které 
nám zahrál dětský divadelní spolek ze Starého Města pod vedením Ing. 
Heleny Gálové. I když jsme někteří toto vystoupení už viděli, byl to opět 
úžasný zážitek. Stalo se již tradicí, že v polovině prosince chystáme malé 
pohoštění (tímto děkujeme všem rodičům, kteří nám s přípravou pomohli) 
i s předvánočním vystoupením také pro naše babičky a dědečky. S těmi 
jsme si společně zazpívali i několik známých koled ve čtvrtek   
14. prosince. V předvánočním týdnu jsme vyrazili také do Moravské 
Třebové, na krátkou vycházku do lesa za zvířátky, přespali jsme dokonce 
ve škole a závěr týdne již tradičně patřil návštěvě kina v Olomouci.

Všem bychom tímto chtěli popřát do nového roku hlavně pevné zdraví, 
štěstí, lásku a pohodu.

MATEŘSKÁ ŠKOLA – V listopadu jsme pokračovali v plaveckém výcviku 
v Lanškrouně. Závěrečná lekce proběhla poslední úterý v měsíci, kdy 
děti dostaly mokré vysvědčení. V sobotu 18. listopadu proběhl tradiční 
předvánoční jarmark v sokolovně. Sešli jsme se tu v hojném počtu a užili si 
atmosféru blížícího se adventního času. Na závěr vystoupily děti se svým 
programem. V pátek 24. listopadu jsme se dozvěděli o zdravém životním 
stylu a zdravé výživě v programu ,,Zdravá 5“. Program byl doprovázen 
příběhem a děti se tak lépe dozvěděly, co je pro jejich tělo zdravé a co 
jim naopak škodí. Nechyběl ani pohyb v podobě cvičení, tance a na závěr 
malá ochutnávka zeleniny. V pondělí 4. prosince proběhlo ,,Čertovské 
rejdění“, kdy se naše školka proměnila ve školku plnou malých čertíků. 

Společně jsme si zacvičili, zatancovali a zahráli čertovské kuželky i jiné 
hry. Další den nás navštívil Mikuláš, anděl a dva čerti. Dětem nadělili 
plný koš dobrot. Krásnou nadílku nám přinesl i sám prosinec v podobě 
sněhu, a tak jsme si mimo všechno dění užívali i ,,sněhové“ dny. V pátek 
8. prosince jsme si užili vánoční divadlo s názvem ,,Ukradený betlém“, 
které se konalo v sokolovně. Děti také pilně nacvičovaly básničky, 
písničky a tanečky, které předvedly rodičům na vánoční besídce v MŠ. 
Nechyběla ani vánoční nadílka a děti měly radost z nových her i hraček. 
Do nového roku 2024 všem přejeme mnoho úspěchů, hodně štěstí, lásky 
a především zdraví!

za ZŠ kolektiv učitelek

za MŠ kolektiv učitelek
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ČESKÝ SVAZ KICKBOXU – V sobotu 16. 12. 2023 se uskutečnila 
ryze sestavářská soutěž pod patronátem ČSK SUPERHERO GAMES. 
Soutěže se zúčastnily týmy ze 4 zemí. Před samotným soutěžním blokem 
předcházel dvouhodinový seminář pokročilých kopů, jednoduchých 
akrobatických prvků a choreografie freestyle sestav pod vedením 
bývalých reprezentantů Marka Svitka, Davida Stránského, Zdeňka 
Vesyho, Jana Moslera a Jana Arnošta. Tito následně odvedli skvělou práci 
i jako rozhodčí. 
Soutěž byla rozdělena do 13 kategorií, z nichž v každé bylo od 3 do 7 
startujících, což jsou v současné době nadprůměrná čísla i na mnohem 
vyšších soutěžích. Tradiční kategorie byly zařazeny proto, aby ukázaly 
původ moderních sestav na hudbu. V těch pak vcelku očekávaně 
dominovali zejména polští a maďarští závodníci. Jednotlivé soutěže byly 
seřazeny tak, aby se střídaly různé druhy sestav, různé věkové kategorie, 
sestavy se zbraní a beze zbraně, tradiční a moderní – tak aby účastníci 
vždy měli čas na regeneraci a pro diváka se stále dělo něco zajímavého. 

Díky dobré organizaci proběhlo vyhlášení bezmála 60 startů hladce 
během 2,5 hodiny. Každý účastník získal drobný dárek, děti do 12 let pak 
k medailím i malé figurky superhrdinů. 
Na závěr dne polský tým Kawashi předvedl skvělé týmové vystoupení, 
které sneslo srovnání s nejlepšími americkými týmy. Poté pořadatelé 
pro zbytek účastníků formou videoprojekce prezentovali medailonky 
rozhodčích a motivační videa z dřívějších soutěží a seminářů.
Superhero Games odhalili několik zajímavých skutečností. Jednak taková 
akce dokáže přitáhnout i sportovce z okolních zemí, protože kvalitních 
turnajů tohoto druhu je obecně málo. Na druhé straně se naplno 
projevily rozdíly v dovednostech a zkušenostech našich borců oproti 
profesionálním zahraničním týmům. Zde zkrátka nedostatek systematické 
trenérské činnosti v uplynulých 10 ti letech, završený dobou covidovou, 
si vybral svoji daň. Budeme tedy v těchto aktivitách pokračovat i nadále 
abychom se dostali ve freestyle sestavách opět na špici v Evropě, kde 
jsme byli již v minulosti. 

Pokud jste nestihli přijít na lekce v prvním pololetí, máte možnost se 
přidat v druhém. Stačí jen přijít na lekci. V případě dotazů volejte na tel.: 
+420 734 750 377. 

Pondělí: 
• 16:00 – 17:00 SPORTOVKA – sokolovna – pro děti. Míčové hry, 
ale i jiné sportovní dovednosti a sportovní hry. 
• 17:30 – 19:00 STOLNÍ TENIS – sokolovna – pro všechny.
• 19:00 – 20:00 BODY FORM – sokolovna – pro všechny – posilovací 
lekce. 

Úterý: 
• 15:00 – 16:00 TANG SOO DO – sokolovna – pro děti. Korejské bojové 
umění. 
• 16:00 – 16:45 MŠE SVATÁ – kostel sv. Kateřiny. 
• 16:30 – 17:30 TANCOVÁNÍ – sokolovna – pro děti od 9 let.
• 17:30 – 18:30 FLAMENCO – sokolovna – pro děti od 9 let.
• 18:30 – 19:30 FLAMENCO – sokolovna – pro ženy (pokročilé).

Středa: 
• 15:00 – 17:00 KNIHOVNA – obecní úřad.
• 18:30 – 20:00 JÓGA – sokolovna – pro všechny.

Čtvrtek: 
• 13:00 – 16:00 KLUB DŮCHODCŮ – klubovna sokolovny – pro 
důchodce. 
• 16:30 – 17:15 FLAMENCO – sokolovna – pro děti do 8 let.
• 17:15 – 18:00 TANCOVÁNÍ – sokolovna – pro děti do 8 let. 
• 18:00 – 19:00 AEROBIC MIX – sokolovna – pro všechny. 
• 19:00 – 20:00 ZDRAVOTNÍ CVIČENÍ – sokolovna – pro všechny.
Pátek: 
• 16:00 – 17:00 KLUB MLADÝCH LETCŮ – letiště – pro děti 
• 17:00 – 18:30 FLORBAL – venkovní sportovní areál – pro všechny.

Neděle: 
• 9:30 – 10:15 MŠE SVATÁ – kostel sv. Kateřiny. 

V případě zájmu o hru na klavír a kytaru: 
• KLAVÍR – Tamara Mengerová tel.: + 420 775 426 250. 
Učitelka s dlouholetou praxí. 
• KYTARA – Zdeněk Beil tel.: + 420 725 222 159. Hudebník s mnohaletou 
praxí, který vyučuje jak klasickou, tak doprovodnou kytaru. Záleží však na 
domluvě, o co máte zájem. Vyučuje jak děti, tak dospělé, proto ho 
v případě zájmu neváhejte kontaktovat.

Za ČSK Jan Sýkora

ZPRÁVY Z AKCÍ A PODĚKOVÁNÍ

NABÍDKA AKTIVIT 2024
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REKLAMA 

KAMNÁŘSTVÍ  DIANOVI
Člen Cechu kamnářů ČR

Tel: +420 604 383 585
 +420 608 527 946

www.kamnarstvidianovi.cz
Facebook: Kamnářství Dianovi

Petrušov 44
Staré Město u Mor. Třebové
571 01 

O  TEPLO  VAŠEHO  DOMOVA  TRVALE  PEČUJE

KAMNA • KRBY
PECE • SUŠÍRNY
STAVBA • REKONSTRUKCE
SERVIS • ČIŠTĚNÍ

KVALITNÍ ŘEMESLNÁ PRÁCE

OZNÁMENÍ

TŘÍKRÁLOVÁ SBÍRKA – V sobotu 6. 1. 2024 proběhne již 24. ročník 
tradiční Tříkrálové sbírky. Zapojit se můžete nejen darem, který pomáhá 
lidem v nouzi, ale také aktivně jako dobrovolníci. Pojďte s námi koledovat. 
Nezáleží na věku, důležité je nadšení a chuť pomáhat. Koledníci Tříkrálové 
sbírky jsou skuteční králové! Mají odvahu a přinášejí dobro a radost do 
života ostatních. Tříkrálová sbírka Vás potřebuje a my Vám děkujeme za 
pomoc a ochotu! Každá koruna pomáhá. I v letošním roce bude fungovat 
varianta bezhotovostního příspěvku. Touto formou mohou dárci do sbírky 
přispět, a to buď přes platební bránu na webu Tříkrálové sbírky (https://
www.trikralovasbirka.cz/, po zadání PSČ 571 01 přispíváte přímo Charitě 
Moravská Třebová) nebo platbou přímo na účet 66008822/0800 
s využitím variabilního symbolu 777970055 pro moravskotřebovskou 

Charitu. Tato možnost bude až do konce ledna 2024. Charitě Moravská 
Třebová lze v Tříkrálové sbírce přispět také prostřednictvím QR kódu. 
QR kód načtěte přímo zde Vaším chytrým telefonem. Platba je pro 
Charitu Moravská Třebová, variabilní symbol je 777970055. Dění kolem 
Tříkrálové sbírky budeme bedlivě sledovat a o všem důležitém vás zde 
informovat. Aktuální informace ohledně sbírky můžete sledovat také 
na oficiálním webu Tříkrálové sbírky www.trikralovasbirka.cz/o-sbirce/
aktualni-situace/. Koordinátor sbírky – Lenka Stojaspalová, tel.: +420 731 608 323, 
e-mail: lenka.stojaspalova@mtrebova.charita.cz. Za vaše dary a jakoukoli 
pomoc a podporu při organizaci sbírky upřímně děkujeme!


